

ITENS ADQUIRIDOS - EDITAL 09

Clube	ASSOCIACAO BASQUETEBOL ARTE DE PATO BRANCO	Termo de Execução	1/2021
Valor Repassado pelo CBC	R\$360.000,00	Vigência do Projeto	30/06/2024
Nome do Projeto	PROJETO DUNK	Público Alvo	ATLETAS EM F ESPORTES CONTE
Objeto	DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS VISANDO O APOIO FINANCEIRO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DE ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE NO ASSOCIACAO BASQUETEBOL ARTE DE PATO BRANCO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO ATO CONVOCADO E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE, EM CONSONÂNCIA COM O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC		
Atualizado em	JUNHO/2024		

Lista	Esporte	Tipo	Item	Especificação Técnica	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Forma de Aquisição	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - SUPERBANDS ELÁSTICAS	O CONJUNTO DE MINI FAIXAS DE EXERCÍCIO É COMPOSTO POR TRÊS SUPERBANDS, COM INTENSIDADES DIFERENTES. FEITAS EM LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA	8	R\$75,00	R\$600,00	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 6 KG	WALL BALL DE 6 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	1	R\$220,00	R\$220,00	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - BOLA DE PILATES EXTRA GRANDE	BOLA DE PILATES: DIÂMETRO: 85CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTA ATÉ 300 KG, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA.	1	R\$77,50	R\$77,50	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - BOLA DE PILATES GRANDE	BOLA DE PILATES: DIÂMETRO: 75CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTA ATÉ 300 KG, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA.	1	R\$75,00	R\$75,00	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - MINI TRAMPOLIM	MINI TRAMPOLIM 32 MOLAS CONFECCIONADO EM FERRO COM SUPORTE DE SEGURANÇA, 5 PÉS COM PONTEIRA EM PVC ANTI-DERRAPANTE E LONA EM TECIDO SANET.	2	R\$297,40	R\$594,80	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - COLCHONETE	COLCHONETE EVA PARA GINÁSTICA, DIMENSÕES: O 0,50M X 1,0 M X 20 MM	24	R\$39,50	R\$948,00	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - MINIBANDS ELÁSTICAS	CONJUNTO DE MINI FAIXAS DE EXERCÍCIO COMPOSTO POR TRÊS MINI FAIXAS ELÁSTICAS EM FORMA DE ANEL, COM INTENSIDADES DIFERENTES. FEITAS DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA (TPE).	8	R\$45,00	R\$360,00	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - FITA DE SUSPENSÃO	FITA DE SUSPENSÃO DE USO FUNCIONAL DE APROXIMADAMENTE 3M X 25MM E FABRICADA EM 100% DE POLIÉSTER.	1	R\$138,50	R\$138,50	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL CONFECCIONADO EM EVA E PVC COM APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO.	12	R\$78,00	R\$936,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C I
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - DISCO DE EQUILIBRIO	DISCO DE EQUILIBRIO - CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, COR PRETA, DIAMETRO APROXIMADO DE 39 CM.	6	R\$99,00	R\$594,00	PREGÃO ELETRÔNICO	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TRATAMENTO - BANDAGEM NEUROMUSCULAR ELÁSTICA ADESIVA - KINESIO TAPING	FITA ADESIVA E ELÁSTICA TAMANHO DE 5 CM X 5 M, EM ALGODÃO E ELÁSTICO, COR BEGE OU PRETA, UTILIZADA PARA O MÉTODO KINESIO TAPING.	15	R\$37,00	R\$555,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C I
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TRATAMENTO - BOLSA DE GELO	BOLSA PARA APLICAÇÃO DE GELO OU CALOR (ÁGUA QUENTE) PARA TRATAMENTOS PREVENTIVOS OU REGENERATIVOS DE LESÕES MUSCULARES. CAPACIDADE	2	R\$159,67	R\$319,34	PREGÃO ELETRÔNICO	
Valor Total*							R\$374.540,97		

			COM SUPORTE GRANDE	DE 2 LITROS. PRODUTO COM SUPORTE EM NEOPRENE ELÁSTICO PARA ACOMODAÇÃO JUNTO AO CORPO. TAMANHO: 26 CM DE DIÂMETRO (BOLSA) - 108 CM DE COMPRIMENTO (SUPORTE EM NEOPRENE)						
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	REDINHA PARA ARO	PAR DE REDE PARA AROS DE BASQUETE COM CORDÕES DE 5MM A 10MM, COM VARIAÇÃO DE 10 A 12 ENTRADAS.	10	R\$56,70	R\$567,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	PRANCHETAS PARA INSTRUÇÕES TÁTICAS	PRANCHETA COM CANETA E MATERIAL EM PDF DUPLA FACE, CONTA COM PEÇAS DE IMÃS, QUE SIMULAM OS JOGADORES E BOLA. ACOMPANHA: APAGADOR, CANETA, IMÃS, RASCUNHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA. JOGADORES NUMERADOS, BOLA MAGNÉTICA, CANETA (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR, BLOCO TIMBRADO PARA RASCUNHO.	2	R\$90,00	R\$180,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	REDE PARA ARO DE BASQUETE	REDE DE ARO DE BASQUETE, TRANÇADA ARTESANALMENTE EM ALGODÃO CRU DE 6MM. POSSUI 12 ALÇAS CONFORME REGRA DA FIBA. POSSUI 45 CM DE COMPRIMENTO E POSSUI ALÇAS REFORÇADAS.	2	R\$64,99	R\$129,98	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE PENALTY 7.8 CROSSOVER IX	BOLA DE BASQUETE OFICIAL DO NBB, TAMANHO 7,8, 100 % MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE APROXIMADA DE 74,9 A 78 CM, CÂMARA FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, PESO APROXIMADO DE 567 A 650 G, COM O MIOLO REMOVÍVEL. CAIXA COM 6 BOLAS.	3	R\$1.645,00	R\$4.935,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - CAIXA DE SALTOS	CAIXA DE SALTO DE 40X35X45 CM, CONFECCIONADA COMPENSADO NAVAL RESISTENTE COM 15MM DE ESPESSURA.	2	R\$339,00	R\$678,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C P	
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - CONE TARTARUGA	CONE MODELO TARTARUGA PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE, FABRICADO EM PLÁSTICO. CADA CONE MEDINDO 5 CM DE ALTURA, 19 CM DE DIÂMETRO DA BASE	48	R\$2,65	R\$127,20	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - ESCADA DE COORDENAÇÃO	ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL DE AGILIDADE	3	R\$67,49	R\$202,47	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR FEITA DE AÇO COBERTO COM PVC E ALUMÍNIO COM ROLAMENTO COM COMPRIMENTO DE 3M.	12	R\$38,99	R\$467,88	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - COMISSÃO TÉCNICA - TREINO	CAMISETA MEIA MANGA CONFECCIONADAS EM ALGODÃO E POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NA CAMISETA, BERMUDA FABRICADA EM TECIDO EM POLIÉSTER COM CORDÃO INTERNO E CÓS ALTO, BOLSO NAS LATERAIS COM ZÍPER. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	60	R\$55,00	R\$3.300,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - JOGO	UNIFORME DE JOGO (REGATA + SHORT/CALÇÃO/BERMUDA) MODELAGEM MASCULINA, REGATA E CALÇÃO EM TECIDO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES) , GOLA V OU EQUIVALENTE E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DA CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE	210	R\$70,00	R\$14.700,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO DUPLA FACE	CONJUNTO COMPOSTO POR UMA CAMISETA REGATA DUPLA FACE E UMA BERMUDA DE BASQUETEBOL COM ELÁSTICO E ILHÓS PARA UTILIZAÇÃO NO TREINAMENTO. CONFECCIONADAS EM DRY, 100% POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NO UNIFORME. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	180	R\$75,00	R\$13.500,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - CAMISA DE AQUECIMENTO	CAMISETA DE AQUECIMENTO MEIA MANGA CONFECCIONADAS EM ALGODÃO E POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NA CAMISETA. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	60	R\$35,00	R\$2.100,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORMES - VIAGEM	CAMISA POLO MEIA MANGA PARA PASSEIO CONFECCIONADAS 100% ALGODÃO. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NA CAMISA E CALÇA FABRICADA EM TECIDO EM POLIÉSTER COM CORDÃO INTERNO E CÓS ALTO, POSSUI BOLSOS LATERAIS E TRASEIRO. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	100	R\$120,00	R\$12.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
Valor Total*							R\$374.540,97			

LISTA1	BASQUETEBO	UNIFORME	UNIFORME - COMISSÃO TÉCNICA - JOGO	CAMISA POLO MEIA MANGA CONFECCIONADAS 100% ALGODÃO. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NA CAMISA, CALÇA FABRICADA EM TECIDO EM POLIÉSTER COM CORDÃO INTERNO E CÓS ALTO, POSSUI BOLSOS LATERAIS COM ZÍPER. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	36	R\$110,00	R\$3.960,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA1	BASQUETEBO	UNIFORME	UNIFORME - CONJUNTO DE MOLETOM - ATLETAS E COMISSÃO TÉCNICA	MOLETOM MASCULINO COMPOSTO POR MOLETOM COM CAPUZ E LATERAIS E CALÇA COM BOLSOS LATERAIS. FABRICADO EM ALGODÃO E POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NO AGASALHO. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	75	R\$210,00	R\$15.750,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA1	BASQUETEBO	UNIFORME	UNIFORME - CONJUNTO DE AGASALHOS - ATLETAS E COMISSÃO TÉCNICA	AGASALHO MASCULINO COMPOSTO POR JAQUETA COM ZÍPER E BOLSOS LATERAIS E CALÇA COM BOLSOS LATERAIS. FABRICADO EM POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NO AGASALHO. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	75	R\$198,00	R\$14.850,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA1	BASQUETEBO	UNIFORME	UNIFORME - COLETE PARA TREINO	COLETES PARA TREINO FABRICADO 100% EM POLIESTER. TAMANHO P A GG. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NO COLETE. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	50	R\$27,90	R\$1.395,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
Subtotal								R\$94.260,67	
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	FITA DE SUSPENSÃO	FITA DE SUSPENSÃO DE USO FUNCIONAL DE APROXIMADAMENTE 3M X 25MM E FABRICADA EM 100% DE POLIÉSTER.	1	R\$94,00	R\$94,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM EM ESPUMA	ROLO DE BANDAGEM EM ESPUMA IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA CRAMER.	30	R\$53,00	R\$1.590,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM RÍGIDA ADESIVA ATHLETIC TAPE	ROLO DE BANDAGEM RÍGIDA ADESIVA ATHLETIC TAPE IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA CRAMER 950 POUROS TAPE.	100	R\$68,00	R\$6.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	QUADRO TÁTICO	QUADRO TÁTICO COM TRIPÉ, CANETA OU USO DE IMÃ, TRIPÉ RETRÁTIL EM ALUMÍNIO COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	1	R\$951,00	R\$951,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	CAIXA TÉRMICA	CAIXA ISOTÉRMICA COM OU SEM RODAS, COM CAPACIDADE EM LITROS VARIADA PARA ARMAZENAMENTO DE GELO.	3	R\$149,00	R\$447,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	WALL BALL 4 KG	WALL BALL DE 4 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$231,00	R\$693,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	WALL BALL 6 KG	WALL BALL DE 6 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	3	R\$339,00	R\$1.017,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	WALL BALL 14 KG	WALL BALL DE 14 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	1	R\$356,60	R\$356,60	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	WALL BALL 18 KG	WALL BALL DE 18 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	1	R\$386,00	R\$386,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	REDE PARA ARO DE BASQUETE	REDE DE ARO DE BASQUETE, TRANÇADA ARTESANALMENTE EM ALGODÃO CRU DE 6MM. POSSUI 12 ALÇAS CONFORME REGRA DA FIBA. POSSUI 45 CM DE COMPRIMENTO E POSSUI ALÇAS REFORÇADAS.	2	R\$102,49	R\$204,98	PREGÃO ELETRÔNICO	C
LISTA2	BASQUETEBO	MATERIAL	PRANCHETA TÁTICA BASQUETE	PRANCHETA COM CANETA E MATERIAL EM PDF DUPLA FACE, CONTA COM PEÇAS DE IMÃS, QUE SIMULAM OS JOGADORES E BOLA. ACOMPANHA: APAGADOR, CANETA, ÍMÃS, RASCUNHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA. JOGADORES NUMERADOS; BOLA	2	R\$199,89	R\$399,78	PREGÃO ELETRÔNICO	C
Valor Total*								R\$374.540,97	

				MAGNÉTICA; CANETA (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR; BLOCO TIMBRADO PARA RASCUNHO.						
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - FEMININO	BOLA DE BASQUETE SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 6 - FEMININA. - MÍNIMO 6 BOLAS.	12	R\$397,00	R\$4.764,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - MASCULINO	BOLA DE BASQUETE DA MARCA SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 7 - MASCULINA. - MÍNIMO 6 BOLAS.	20	R\$398,00	R\$7.960,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE PENALTY 7.8 CROSSOVER	BOLA DE BASQUETE OFICIAL DO NBB, TAMANHO 7,8, 100% MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 74,9 A 78 CM E PESO APROXIMADO DE 567 A 650 G.	18	R\$295,00	R\$5.310,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO	AGASALHO MASCULINO.	40	R\$180,00	R\$7.200,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - CONJUNTO DE MOLETOM MASCULINO	CONJUNTO DE MOLETOM MASCULINO.	70	R\$180,00	R\$12.600,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	20	R\$98,00	R\$1.960,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	20	R\$100,00	R\$2.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISETA DE AQUECIMENTO	CAMISETA DE AQUECIMENTO.	20	R\$48,00	R\$960,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	100	R\$77,00	R\$7.700,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	35	R\$77,00	R\$2.695,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	120	R\$68,00	R\$8.160,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
Subtotal							R\$74.248,36			
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	SENSOR FIRSTBEAT BLUETOOTH - BÁSICO COM 20 SENSORES	CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 12-18H DADOS DE INTERVALO R-R. COM BATERIA MODELO CR2025 (BATERIA SUBSTITUÍVEL E COM VIDA ÚTIL DE 160H). COM SENSOR DE MOVIMENTO DE 9 EIXOS (ACELERÔMETRO, GIROSCÓPIO E MAGNETÔMETRO). LICENÇA PARA 12 MESES - NUVEM DE SERVIÇOS (BÁSICO COM 20 SENSORES) FIRSBEAT. ACESSO À NUVEM DE SERVIÇOS PARA VIABILIZAR A UTILIZAÇÃO DO PACOTE BÁSICO COM 20 SENSORES, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	1	R\$34.000,00	R\$34.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	SENSOR FIRSTBEAT BLUETOOTH - BÁSICO COM 20 SENSORES	CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 12-18H DADOS DE INTERVALO R-R. COM BATERIA MODELO CR2025 (BATERIA SUBSTITUÍVEL E COM VIDA ÚTIL DE 160H). COM SENSOR DE MOVIMENTO DE 9 EIXOS (ACELERÔMETRO, GIROSCÓPIO E MAGNETÔMETRO). LICENÇA PARA 12 MESES - NUVEM DE SERVIÇOS (BÁSICO COM 20 SENSORES) FIRSBEAT. ACESSO À NUVEM DE SERVIÇOS PARA VIABILIZAR A UTILIZAÇÃO DO PACOTE BÁSICO COM 20 SENSORES, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	1	R\$112.000,00	R\$112.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	VENOM 2 PERNAS - HYPERICE	O VENOM 2 PARA PERNAS É O ÚNICO DISPOSITIVO DO MERCADO NO BRASIL QUE UNE A TERAPIA DE CALOR E VIBRAÇÃO EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO PORTÁTIL. PROJETADO PARA ALIVIAR A DOR E PROMOVER A RECUPERAÇÃO MUSCULAR. FONTE DE ENERGIA: BATERIA	1	R\$3.598,00	R\$3.598,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
Valor Total*							R\$374.540,97			

				DE ÍON-LÍCIO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: CERCA DE 2 HORAS. DURAÇÃO DA BATERIA: ATÉ 90 MINUTOS DE USO CONTÍNUO. SISTEMA DE TERAPIA DE CALOR E VIBRAÇÃO COM 4 CONFIGURAÇÕES DE TEMPERATURA E 4 CONFIGURAÇÕES DE VIBRAÇÃO. TECNOLOGIA HYPERICE HEAT COM TEMPERATURA MÁXIMA DE 47°C. DESIGN ERGONÔMICO QUE SE ADAPTA AO JOELHO PARA UM AJUSTE SEGURO E CONFORTÁVEL. REVESTIMENTO INTERNO DE BORRACHA DE SILICONE PARA PROTEGER CONTRA DANOS E SUOR. ACOMPANHADO POR UM CARREGADOR E UMA BOLSA DE ARMAZENAMENTO.						
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	FAIXA ELÁSTICA - SUPERBAND (UN)	FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIO - CORES E INTENSIDADES DIVERSAS	36	R\$100,00	R\$3.600,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	MINI FAIXA ELÁSTICA - MINI BAND (UN)	MINI FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIO - CORES E INTENSIDADES DIVERSAS	36	R\$10,90	R\$392,40	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	KIT NORMATEC 3 (STANDART) - HYPERICE	A NORMATEC 3 É UM SISTEMA DE COMPRESSÃO DINÂMICA PNEUMÁTICA SEQUENCIAL PROJETADO PARA AJUDAR NA RECUPERAÇÃO MUSCULAR. É A ÚNICA DO MERCADO NO BRASIL QUE APRESENTA O SISTEMA INTEGRADO PELO APLICATIVO DA HYPERICE, OU SEJA, TODAS AS FUNÇÕES PODEM SER REALIZADAS ATRAVÉS DO BLUETOOTH. APRESENTA REGISTRO DA ANATEL. FUNÇÕES COMO TEMPO, PRESSÃO E RECURSO ZONE BOOST PODEM SER FACILMENTE AJUSTADOS PELO APLICATIVO. TAMANHOS DE BOTAS DISPONÍVEIS: CURTO (ATÉ 67 CM), REGULAR (ATÉ 77 CM) E LONGO (ATÉ 107 CM). ACOMPANHA 1 SISTEMA DE CONTROLE E 1 PAR DE BOTAS DE MEMBROS INFERIORES.	1	R\$7.990,00	R\$7.990,00	PREGÃO ELETRÔNICO	R I	
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	JARRA/GALÃO TÉRMICA	JARRA/GALÃO ISOTÉRMICO COM CAPACIDADE EM LITROS VARIADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA E ISOTÔNICO.	4	R\$65,00	R\$260,00	PREGÃO ELETRÔNICO	II	
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	HYPERVOLT 2 PRO - HYPERICE	HYPERVOLT 2 PRO É UMA PISTOLA DE VIBRAÇÃO MASSAGEADORA. É A ÚNICA PISTOLA DO MERCADO NO BRASIL QUE TEM CONECTIVIDADE BLUETOOTH PARA CONTROLE DE 5 VELOCIDADES AUTOMATIZADAS POR MEIO DO APLICATIVO HYPERICE E APRESENTA TECNOLOGIA PATENTEADA DE SENSOR DE PRESSÃO QUE MOSTRA A QUANTIDADE DE PRESSÃO APLICADA. TECNOLOGIA PATENTEADA QUIET GLIDE®, PARA UMA MASSAGEM SILENCIOSA. CINCO TIPOS DE PONTEIRAS INTERCAMBIÁVEIS (GARFO, BOLA, ALMOFADA, PLANA E BALA), PARA DIFERENTES NECESSIDADES DE MASSAGEM. DESIGN ERGONÔMICO COM ALÇA ANTIDERRAPANTE PARA FÁCIL MANUSEIO. ESPECIFICAÇÕES: PESO: 1,18 KG. BATERIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS DE USO CONTÍNUO. ACOMPANHA 1 HYPERVOLT 2 PRO; 5 PONTEIRAS: GARFO, BOLA, ALMOFADA, PLANA E BALA. CARREGADOR 8 V.	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	R I	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO	246	R\$78,99	R\$19.431,54	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - COLETE	COLETE.	164	R\$22,00	R\$3.608,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	164	R\$78,00	R\$12.792,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISA DE AQUECIMENTO MASCULINO	CAMISA DE AQUECIMENTO.	164	R\$40,00	R\$6.560,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C	
Subtotal							R\$206.031,94			
Valor Total*							R\$374.540,97			

*Situação geral, contemporânea à realização das aquisições, sujeita à Prestação de Contas Final.